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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các đợt sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề  

hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2023 

 

 
Căn cứ Luật Xây dựng Luật Xây dựng năm 2014. 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/202021 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng lên kế hoạch tổ 
chức kỳ thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng trên địa bàn 
tỉnh Đồng Nai năm 2023 với các nội dung chính như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Mục đích: 

Sát hạch để cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng cho cá nhân nộp hồ 
sơ đề nghị cấp chứng chỉ và cá nhân đăng ký sát hạch tại Sở Xây dựng theo từng 
đợt trong năm 2023. 

2. Yêu cầu: 

- Tổ chức kỳ thi đảm bảo theo tiến độ và các quy định tại Luật Xây dựng; 
Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/202021 của Chính phủ. 

- Đáp ứng các yêu cầu công tác phòng chống dịch của cơ quan có thẩm 
quyền tại thời điểm tổ chức sát hạch (Thực hiện đầy đủ thông điệp 2K+ và đã tiêm 
ít nhất 03 liều vaccine phòng chống covid-19).  

II. Nội dung và tiến độ thực hiện:  

1. Đơn vị tổ chức kỳ thi: 

- Đơn vị chủ trì: Sở Xây dựng Đồng Nai. 

- Bộ phận trực tiếp thực hiện sát hạch: Phòng Quản lý chất lượng Xây dựng. 

2. Đối tượng tham dự sát hạch: 

Các cá nhân đã nộp hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động Xây 
dựng và các cá nhân đăng ký dự sát hạch phục vụ cấp chứng chỉ hành nghề hoạt 
động xây dựng tại Sở Xây dựng Đồng Nai trước ngày dự kiến tổ chức sát hạch 
mỗi đợt tối thiểu 03 ngày. 

3. Hồ sơ đăng ký tham dự sát hạch: 

a. Trường hợp cá nhân có nhu cầu đăng ký sát hạch trước khi nộp hồ sơ đề 
nghị cấp chứng chỉ hành nghề (chưa thực hiện việc nộp hồ sơ đề nghị cấp chứng 
chỉ hành nghề) thì gửi tờ khai đăng ký sát hạch theo Mẫu số 02 Phụ lục IV Nghị 
định số 15/2021/ NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ tại Phòng Quản lý chất 
lượng Xây dựng- Sở Xây dựng (Số 38 Phan Chu Trinh, Phường Quang Vinh, Biên 
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Hòa, Đồng Nai). 

b. Trường hợp cá nhân nộp hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động 
xây dựng cấp mới điều chỉnh, bổ sung lĩnh vực, nâng hạng chứng chỉ hành nghề: 

- Thành phần hồ sơ theo quy định tại bộ thủ tục hành chính ngành xây dựng 
Ban hành kèm theo Quyết định số 3860/QĐ-UBND ngày 16/10/2021 của UBND 
tỉnh. 

- Hồ sơ gửi qua đường bưu điện hoặc nộp trực tiếp tại Trung tâm Hành chính 
công của tỉnh (Địa chỉ: Số 236, đường Phan Trung, phường Tân Tiến, thành phố 
Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai) hoặc nộp trực tuyến trên dịch vụ công trực tuyến tỉnh 
Đồng Nai (https://dichvucong.dongnai.gov.vn).  

4. Nội dung, hình thức và thời gian làm bài sát hạch: 

Thực hiện theo quy định tại Điều 77 và Điều 78 Nghị định số 15/2021/NĐ-
CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ. 

5. Thời gian tổ chức sát hạch: 

- Thời gian tổ chức sát hạch: Dự kiến tổ chức mỗi tháng một đợt vào các 
ngày cụ thể theo bảng dưới đây: 

Đợt sát hạch Thời gian dự kiến sát hạch Ghi chú 

Đợt 1 24/02/2023  

Đợt 2 31/03/2023  

Đợt 3 28/04/2023  

Đợt 4 26/05/2023  

Đợt 5 30/06/2023  

Đợt 6 28/07/2023  

Đợt 7 25/08/2023  

Đợt 8 29/09/2023  

Đợt 9 27/10/2023  

Đợt 10 24/11/2023  

Đợt 11 29/12/2023  

- Trường hợp có thay đổi thời gian tổ chức sát hạch so với thời gian dự kiến 
trên hoặc do nhu cầu đột xuất cần bổ sung đợt sát hạch, Sở Xây dựng sẽ có thông 
báo bằng văn bản đăng tải trên trang Website Sở Xây dựng tại địa chỉ: 
http://sxd.dongnai.gov.vn. 

6. Chi phí sát hạch phục vụ cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây 
dựng: 

- Chi phí sát hạch thu theo quy định về chi phí sát hạch phục vụ cấp chứng 
chỉ hành nghề hoạt động xây dựng theo quy định tại Thông báo số 96/TB-BXD 
ngày 12/10/2021 của Bộ Xây dựng, cụ thể số tiền thu là: 300.000 đồng/lượt sát 
hạch (không bao gồm lệ phí cấp chứng chỉ). 

- Các cá nhân thuộc đối tượng sát hạch nêu tại Mục 2 liên hệ nộp chi phí dự 

http://sxd.dongnai.gov.vn/
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sát hạch tại bộ phận kế toán – Sở Xây dựng (Số 38, Đường Phan Chu Trinh, Biên 
Hòa, Đồng Nai) trước thời điểm sát hạch ít nhất 04 ngày làm việc.  

7. Điều kiện dự sát hạch: 

- Các cá nhân thuộc đối tượng nêu tại Mục 2 đã thực hiện nộp chi phí sát 
hạch theo quy định tại Mục 3 trên đây và đáp ứng các yêu cầu công tác phòng 
chống dịch của cơ quan có thẩm quyền tại thời điểm tổ chức sát hạch. 

- Các cá nhân không nộp chi phí sát hạch theo thời gian quy định sẽ không 
được tham dự sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề trong đợt này và sẽ không được 
cấp chứng chỉ hành nghề (đối với trường hợp đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề). 

8. Kết quả sát hạch: 

- Kết quả sát hạch do hệ thống phần mềm sát hạch của Bộ Xây dựng tự động 
chấm và tính điểm. Kết quả thi được in trực tiếp thành 02 bản sau khi thí sinh kết 
thúc cuộc thi và Bộ phận sát hạch giữ 01 bản, thí sinh dự thi giữ 01 bản. Vì vậy 
đơn vị tổ chức thi sát hạch không tiếp nhận phúc khảo dưới bất kỳ hình thức nào.  

- Trường hợp chưa đạt kết quả thi sát hạch thì không được cấp chứng chỉ và 
phải chờ kỳ sát hạch kế tiếp để đăng ký như trường hợp sát hạch lần đầu. 

9. Thông tin liên hệ: 

Trong quá trình thực hiện, các thí sinh nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ trực 
tiếp Phòng Quản lý Chất lượng Xây dựng (38 Phan Chu Trinh, Biên Hòa, Đồng 
Nai). Điện thoại: 02513.816007 để được giải đáp. 

III. Tổ chức triển khai thực hiện. 

- Phòng Quản lý Chất lượng Xây dựng lập danh sách, thông báo danh sách cá 
nhân đủ điều kiện sát hạch, lịch sát hạch, địa điểm sát hạch trên trang thông tin 
điện tử của Sở Xây dựng trước thời điểm sát hạch tối thiểu 03 ngày làm việc và tổ 
chức sát hạch, báo cáo Hội đồng xét cấp chứng chỉ kết quả sát hạch để làm cơ sở 
xét cấp chứng chỉ, đăng tải thông tin kết quả sát hạch trên trang thông tin điện tử 
của Sở Xây dựng trong thời gian 03 ngày làm việc 

- Văn phòng Sở chuẩn bị phòng máy theo quy định để tổ chức các đợt sát 
hạch theo nội dung Mục 4. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các đợt sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt 
động xây dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2023. Nhận được kế hoạch này, 
các đơn vị, cá nhân được phân công nhiệm vụ có trách nhiệm triển khai thực hiện 
nghiêm túc để các đợt sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng được 
thành công./. 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- QLCLXD; Văn Phòng SXD; (t/h); 

- Các TV Hội đồng (t/h); 

- Cổng thông tin điện tử SXD (đăng tải); 

- Lưu: VT,QLCLXD. Kiên. 
 

KT. GIÁM ĐỐC 

  PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 Lê Mạnh Dũng 
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